
RENCANA PELAKSANAAN PEMBELAJARAN 

DALAM MASA COVID – 19 

 

Nama Madrasah  :  MI. Alkhairaat Wosu 

Mata Pelajaran  :  Fiqih 

Kelas/Semester  :  I/1 

Pelajaran   :  1 

Tema    :  Islam Agama 

Subtema   :  Puasa 

Alokasi Waktu  :  2 x 35 Menit 

 

A. TUJUAN PEMBELAJARAN 

     Peserta didik mampu : 

1. Membiasakan Peserta didik agar dapat berlatih berpuasa pada bulan ramadhan 

2. Membiasakan peserta didik agar dapat melaksanakan rukun islam dalam kehidupan 

sehari-hari dan terbiasa untuk selalu disiplin,jujur,peduli  dan bertanggung jawab dalam 

pelaksanaannya  

 

B. METODE PEMBELAJARAN 

     Luring 

C. LANGKAH-LANGKAH PEMBELAJARAN 

 

No Kegiatan Waktu 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

 

Menyapa Peserta Didik dengan Salam 

Mengabsen Peserta didik melalui Luring 

Meminta Peserta Didik untuk berdo,a sebelum memulai Proses Pembelajaran 

Menyampaikan Materi Pokok dan Tujuan Pembelajaran 

Memberikan Apresepsi 

Mengajukan Pertanyaan-pertanyaan  yang berkaitan dengan materi Pokok 

Memotivasi Peserta Didik 

Menyampaikan Meteri Pokok 

Meminta Peserta didik mengerjakan Tugas melalui Link yang sudah disiapkan 

Melakukan Evaluasi 

Memberikan Motivasi kepada Siswa agar tetap semangat belajar di rumah 

Mengakhiri Proses Pembelajaran dengan Berdo’a masing-masing 

Menutup Proses Pembelajaran dengan Salam  

 

 

D. PENILAIAN 

     Guru memberikan Soal kepada Siswa 

 

 

Mengetahui,                                                                                                            Wosu, 26  Agustus 2020 

Kepala Madrasah                                                                                                    Guru maple 

 

  

 

HAYANA,S.pd.I                                                                                                         ASNIDAR,S.Pd.I                                                                                                                             

Nip : 197501032005012005                                                                                 Nip : 198303132999032008 

 


